
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ № 6» Г. ПЕРМИ 

ПРИКАЗ

14.08.2023 г. №01-09/97

Об утверждении списков учебников и учебных пособий 
в МАОУ «Гимназия № 6» г. Перми 
на 2023-2024 учебный год

На основании пункта 1 частиЗ, статья 18 и 28 Федерального Закона «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Министерства Просвещения РФ от 
21.09.2022 г. № 858 «Об утверждении Федерального перечня учебников, допущенных к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 
установления предельного срока использования исключенных учебников»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников и учебных пособий в соответствии с утвержденным федеральным 
перечнем учебников (далее ФПУ) для образовательного процесса в МАОУ «Гимназия № 6» г. 
Перми на 2023-2024 учебный год.

2. Педагогу-библиотекарю Бродниковой Н.А.:
- сформировать заявку на приобретение учебников, которые необходимо заменить в 
соответствии с ФПУ;
- поставить закупленные учебники на учет;
- организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся в срок 26.08.2023 по
31.08.2023 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.А. Васильева


